
Determinazione Reg.Gen. N.74  del 15-01-2025  

 

 
COMUNE DI TORTORETO 

Provincia di Teramo 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
   

SETTORE N.1 
 

“AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - NOTIFICHE - SPORT- 
SOCIALE- MATERNO INFANTILE- PARI  OPPORTUNITA’- 

POLITICHE GIOVANILI –TURISMO-CULTURA” 
 

Determina di Settore Numero  25   del  15-01-25 
 
 
Reg. Generale n. 74                                   

 
 
 

 
 
In data 15-01-25, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 19.12.2024, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (NADUP) 
2025/2027;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2024, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di 

Oggetto: CONTRIBUTO SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE ED 
INTEGRAZIONE PER STRUTTURE PRIVATE-3-6 ANNI-ANNUALITA' 2023- SCUOLA 
PARITARIA BAMBIN GESU' 



Determinazione Reg.Gen. N.74  del 15-01-2025  

previsione finanziario 2025/2027 redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;  

 il Decreto Sindacale prot n. 41265 del 30.12.2024 di autorizzazione all'esercizio 
delle funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000. n.267; 

Premesso che l’Unione dei Comuni - Città Territorio Val Vibrata, comunicava 
l’assegnazione al Comune di Tortoreto delle risorse relative al Fondo Nazionale per il 
Sistema Integrato di Educazione e di Istruzione a valere per l’annualità 2023, per un 
importo complessivo di € 61.960,50 da parte della Regione imputati in entrata al cap. 694  
del bilancio dell’Ente, di cui € 19.282,80  da erogare alla struttura 3-6 anni privata Scuola 
dell’Infanzia Paritaria Bambin Gesù, di cui Pamela Ercoli è rappresentante legale ; 

Ritenuto, per quanto sopra, di dover liquidare in favore della struttura 3-6 anni 
privata Scuola dell’Infanzia Paritaria Bambin Gesù, di cui Pamela Ercoli è rappresentante 
legale, la somma di € 19.282,80  quale quota del Fondo Nazionale per il Sistema Integrato 
di Educazione e di Istruzione spettante per l’annualità 2023; 

 
Dato atto che il suddetto importo trova disponibilità al cap. 2970 del bilancio; 
 
Verificata l’esclusione della spesa di cui trattasi dagli obblighi D.U.R.C.; 
 
Visto che gli estremi del conto dedicato ai sensi della Legge 136/2010 

(tracciabilità dei flussi finanziari) sono quelli risultanti agli atti; 
 
Visti gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33; 

 
 Visto lo statuto comunale; 

 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
DETERMINA 

 
Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, di 
conseguenza,  nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) 
dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e con riferimento 
agli atti deliberativi richiamati in premessa: 

 
Di sub-impegnare in favore della Scuola dell’Infanzia Paritaria Bambin Gesù, di 

cui Pamela Ercoli è rappresentante legale la somma di € 19.282,80  nel seguente modo: 
 

Cod. 
Siope 

Cod. Mecc. Capitolo Art.  Impegno  Sub. Gest. 
(C/R) 

N. Fattura Importo 

4503 99.01-7.02.99.99.999 2970 
 

1083 
 

R Annualità 
2023 

€ 
19.282,80   

 
                                                                                                                            TOTALE 

€ 
19.282,80   

 
Di liquidare e pagare, per i motivi esposti in narrativa, alla Scuola dell’Infanzia 

Paritaria Bambin Gesù, di cui Pamela Ercoli è rappresentante legale, la somma di € 



Determinazione Reg.Gen. N.74  del 15-01-2025  

19.282,80  quale quota del Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e di 
Istruzione spettante per l’annualità 2023; 

 
DI DARE ATTO che i dati del beneficiario, sottratti alla pubblicazione per la tutela della 
privacy, sono contenuti nell’allegata “ dichiarazione sostitutiva per la tracciabilità”; 
 

CHE trattandosi di contributo, le somme sono esenti da IVA; 
  
 Manda all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza, ivi compreso 

l’emissione dei mandati di pagamento 
 

 
 
 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.74  del 15-01-2025  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. , e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to  F.to  Salvi Simona 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.74  del 15-01-2025  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Salvi Simona


